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Årsmøde onsdag den 6. marts 2024 kl. 15.00  

i Værestedet, Kirkebjergvej 8, Jyllinge  

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent  
2. Beretning om lokalbestyrelsens og koordinationsudvalget virksomhed til godkendelse 
3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse* 
4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 
5. Indkomne forslag, som skal være lokalbestyrelsens formand i hænde senest 14 dage før mødet** 
6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for to år 
7. Valg af suppleanter for et år 
8. Eventuelt 
 
  *) Regnskabet har været fremlagt på kontoret fra onsdag den 7. februar 2024 og har været tilgængeligt på 
vores hjemmeside fra 2. februar 2024 sammen med indkaldelsen til Årsmødet.  
 
**) Formanden har ikke modtaget forslag fra medlemmerne 
------------ 

 

Referat af Årsmødet: 

Formand Lisbeth Daugaard: Velkommen her til vores Årsmøde 2024!  

Vi har lige som ved de seneste Årsmøder valgt at afholde Årsmødet kl. 15 – idet vi har oplevet stor opbak-

ning til, at vi de seneste år har afholdt mødet som et eftermiddagsmøde frem for et aftenmøde. Og vi kan 

igen i år glæde os over, at mange medlemmer møder frem og viser deres interesse for det store arbejde, 

som vores næsten 100 frivillige lægger i at skabe gode oplevelser for vores nu mere end 3.400 medlemmer. 

Tusind tak for den store opbakning. 

Og nu vil vi så gå over til første punkt på årsmødets dagsorden: 

 

 Ad Punkt. 1. Valg af dirigent 
 
Formand Lisbeth Daugaard: 
 
Som dirigent foreslår bestyrelsen:  Fleming Friis Larsen, formand for Ældre Sagen Roskilde. Fleming har væ-
ret en god dirigent på vores årsmøder i en længere årrække – og senest ved 2023-årsmødet, så bestyrelsen 
overlader trygt hvervet til Fleming. – For god ordens skyld: Er der andre forslag til dirigent? 
 
Det var der ikke, Fleming Friis Larsen blev valgt med applaus. 
 
Dirigent Fleming Friis Larsen takkede for valget og nævnte indledningsvis bl.a., at der jf. Landsforeningens 
vedtægter skal afholdes Årsmøde i lokalafdelingerne hvert år i marts, og indkaldelse skal ske med minimum 
3 ugers varsel ved bekendtgørelse over for foreningens medlemmer.  
 
Årsmødet er indkaldt til afholdelse 6. marts 2024 kl. 15.00 i Værestedet, Kirkebjergvej 8, 4040 Jyllinge ved 
brev udsendt af landsledelsen ultimo november 2023 – samtidig med fremsendelse af medlemskort for 
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2024. Årsmødet er ligeledes annonceret i lokalafdelingens Årskatalog 2023/24, der er omdelt til alle med-
lemmer helt tilbage i juli 2023, samt i foreningens blad DET SKER. Årsmødet er endvidere annonceret ved 
udsendelse af lokalt Nyhedsbrev som e-mail den 5. februar 2024 – samt ved opslag i Værestedet og i lokale 
Facebookgrupper. Så Årsmødet må siges virkelig at være annonceret. Det er så også skønt at se den store 
opbakning til mødet.   
 
Fleming Friis Larsen nævnte endvidere,  
 
at Årsmødet i princippet er lokalafdelingens generalforsamling, men har været benævnt Årsmøde siden Æl-
dre Sagens stiftelse i 1986. 
 
at alle medlemmer af Ældre Sagen med bopæl i Roskilde kommune er velkomne til Årsmødet, er valgbare og 

har stemmeret. Man kan dog kun afgive stemme i én lokalafdeling, dvs. i Gundsø, Roskilde eller 

Ramsø. 
 

Dirigenten konstaterede herefter, at Årsmødet er at betragte som lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt, 

idet det er rettidigt indkaldt med 3 ugers varsel før afholdelse.  

 

Dirigenten gav herefter ordet til formanden. 
 

 Ad Pkt. 2. Beretning om lokalbestyrelsens og koordinationsudvalgets virksomhed, til godken-
delse v/Lisbeth Daugaard  
 

Lisbeth Daugaard: 

Dette er mit 6. årsmøde, hvor jeg som formand kan aflægge beretning, idet jeg overtog hvervet som for-

mand ved Årsmødet i foråret 2018.  

 

Jeg vil aflægge beretningen på hele bestyrelsens vegne og vil give forsamlingen et billede af lokalafdelingens 

virke i det forgange år. 

 

Jeg vil traditionen tro kort indlede beretningen med at fortælle om den indsats, der på landsplan har været 

gjort i 2023 for at skabe bedre vilkår for ældre. Landsledelsen har i 2023 og stærkt fortsættende ind i 2024 

benyttet enhver mulighed for at komme i dialog med og påvirke landets ministre og landspolitikere omkring 

den haltende og udsultede ældrepleje i Danmark. Ældre Sagen presser således stærkt på for, at der sættes 

gang i de grundlæggende forandringer af ældreplejen. Mange af jer har sikkert set Ældre Sagens direktør, 

Bjarne Hastrup, på TV igen og igen udfordre politikerne omkring de udspil til ny ældrelov, som var lovet at 

skulle blive fremlagt omkring årsskiftet 2023/24. Et oplæg til den ny ældrelov blev da også fremlagt ved et 

stormøde i Fredericia den 30. januar 2024 og efterfølgende fremlagt i folketinget. 

Men først – Ældre Sagen på landsplan … hvem er vi? 

Ældre Sagens medlemstal er i vækst og vi har på landsplan pr. 1. marts 2024 hele 988.767 medlemmer – 

bredt fordelt ud over hele landet. Alle er medlem af én af de 215 lokalafdelinger - og samtidig medlem af 

landsforeningen. I er således alle velkommen til at deltage i medlemsarrangementer i alle 215 afdelinger ud 

over landet – ok lige bortset fra Årsmøderne, hvor alene medlemmer med bopæl i den kommune, hvor afde-

lingen er placeret, kan deltage. 

Ca. 40% af alle danskere over 50 år og godt 60% af alle danskere over 65 år er medlem af Ældre Sagen. Hele 

85% af medlemmerne bruger internettet. Rigtigt mange bruger Facebook, her lokalt fx ’Jyllinge – løst og fast’ 
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og ’Gundsømagle Dialog’. Derfor benytter vi også her i Gundsø-afdelingen Facebook aktivt i vores informa-

tion over for jer medlemmer.   

Ældre Sagen har i dag lige godt 20.000 frivillige, der gør en utrættelig, ulønnet indsats for at skabe lidt mere 

livskvalitet for rigtig mange mennesker. Og vi er i lokalafdelingerne bakket op af et effektivt sekretariat. 

Jeg vil afslutte den landspolitiske orientering med kort at nævne nogle af de områder, hvor Ældre Sagen gen-

nem de seneste par år har sat et politisk aftryk: 
 

Værdig ældrepleje NU – der blev op til kommune- og regionsrådsvalgene i november 2021 gennemført en 

intens kampagne over for politikerne, for at råbe dem op omkring det kæmpe efterslæb, der er omkring æld-

replejen – og dette arbejde fortsatte i 2022 og 2023. 

 

Ældre Sagen har bidraget med mange indspark omkring de ældres ret til mere selvbestemmelse, hvilket er 

sket under overskrifter som fx Hjemmehjælpsmodtagere skal have mere indflydelse på hjælpen.   

 

Og det samme gælder arbejdet med ”Bedre organisering af hjemmeplejen” og ”En genstart af ældreplejen”. 

Ældre Sagen har i den forbindelse taget initiativ til et Ældre-topmøde i 2021 afholdt sammen med KL, FOA og 

Social- og Sundhedsministeriet. Og man har fulgt flittigt op på udfordringerne i 2022 og 2023. 

Ældre Sagen har bidraget aktivt til arbejdet med en Sundhedsreform og med udviklingen af en national en-

somhedsstrategi og lancerede sammen med Røde Kors og 113 andre aktører en ensomheds handlingsplan 

med 75 konkrete initiativer på Christiansborg. Planen høstede stor ros og målet er, at den svære ensomhed 

skal halveres i 2024.  

Ældre Sagen har tæt fulgt udviklingen af det nære sundhedsvæsen, hvor en række sundhedsopgaver for æl-

dre medicinske patienter flyttes fra sygehuset og ud i kommunerne. Ældre Sagen er kritisk over for denne 

udvikling, idet kommunerne slet ikke har kapacitet til at løfte opgaven. Ældre Sagen følger derfor op på ud-

fordringerne. 

 

Og lige nu er der fokus på regeringens udspil omkring en Sundhedsreform og at regeringen får gennemført 

den fremlagte Ældrelov på en måde, så den løser de mange udfordringer. Ældre Sagen vil følge lovforslag og 

handlinger tæt og holde politikerne op på alle de mangler, som Ældre Sagen finder i lovudkastene.  

 

Ældre Sagens indsats centralt såvel som her lokalt sker under mottoet ”Et godt liv – hele livet”.  

 

Og så til det lokale – Ældre Sagen Gundsø 

I Gundsø havde vi 3.413 medlemmer her pr. 1. marts 2024 – og vi er forsat i vækst. Ved årsmødet i novem-
ber 2021 havde vi 3.062 medlemmer. I marts 2022 var vi nået op på 3.114 medlemmer og ved Årsmødet i 
marts 2023 havde vi 3.238 medlemmer. Så lad os glæde os over, at vi lige som hele landsforeningen fortsat 
har en pæn medlemsfremgang. 
 

Vores 3.413 medlemmer bor lige nu på 2.298 fysiske adresser. Dvs. på ca. halvdelen af adresserne bor ét 

medlem, og på den anden halvdel så 2 medlemmer. 

Og vi har pr. 1. marts 2024 97 frivillige, hvoraf mere end halvdelen i større eller mindre grad arbejder direkte 

med at skabe en bedre hverdag for ældre, der har behov for kontakt og nærvær. Vi har haft en lille afgang af 

frivillige, men har samtidig fået et tilsvarende antal nye – og vi er meget åbne over for at tage nye ind, som 

kan bidrage til de nuværende aktiviteter. Lige nu kunne vi ikke mindst bruge frivillige, der kan bidrage til 
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Træn dig glad aktiviteterne, dels i Værestedet, dels i eget hjem – samt Besøgsvenner og administrative frivil-

lige – så kender du nogen friske ældre, så vil jeg meget gerne høre fra dem. 

Jeg vil fortælle lidt om de faste aktiviteter, som vores mange frivillige aktivitetsledere og hjælpere tilrette-

lægger og gennemfører - de fleste ugentligt eller hver anden uge. 

  

Vi har lille gruppe frivillige med Tenna Lauritsen i spidsen, der arrangerer Demens Café, det er så én gang om 

måneden. Andre med Kirsten Drackenberg i spidsen afholder den ugentlige aktivitet ”Spisevenner” på Bon-

destuen, hvor vi lige nu har hele 3 chauffører, der henter og bringer deltagere med behov for transport. Vi 

har også Besøgsvenner og tryghedsaktiviteten ”telefonopringere” begge med Lene Hannecke som aktivitets-

leder – og vi har Rickshawcykling for beboere på plejehjemmet i Jyllinge og andre ældre i Jyllinge. Vi cykler, 

når vejret er til det, torsdage og fredage fra kl. 11.00. Vi har også en Bisidder-ordning, hvor en frivillig tager 

med til vanskelige møder fx med det offentlige, samt en Vejleder-ordning, hvor vi gerne kommer hjem og 

hjælper med de svære breve og problemstillinger. Og så hjælper vi rigtig mange i vores IT Café om onsdagen 

samt ved IT telefon-support eller hjemme hos jer. I kan læse om alle disse muligheder i Årskataloget, i DET 

SKER og på vores hjemmeside. 

 

Motion er også et fokusområde hos os. Vi har aktiviteter omkring motion – ”Træn dig glad” – på vores man-

dagshold i Værestedet, eller i eget hjem, hvis helbredet ikke er til at komme ud. Vi har Skovfitness i Gulddys-

seskoven, hvor vi året rundt motionerer 1 time hver torsdag. Vi har også medlemmer, der spiller bordtennis 

på Bat60+ holdet i Ølstykke, medlemmer der spiller Krolf, Petanque og Bowling. Oppe på Spraglehøjgaard 

skal vi nu i gang med 5. sæson med Minigolf, alle tirsdage fra maj til ultimo september. Og så fik vi en ny akti-

vitet i andet halvår 2023, nemlig Seniordans, hvor 30-40 medlemmer hver anden tirsdag mødes til dans, god 

motion og skønt samvær.  

Og så har vi indendørs spil som Bridge – hvor vi nu har et hold for rutinerede og et nyt hold for begyndere, vi 

har også Whist, Billard, Brætspil og som seneste nyt Rafling. Og vi har Flittige hænder, hvor vi hygger med 

strik og kaffe/kage. Endvidere har vi oprettet 3 nye aktiviteter i Værestedet i 2023 – Dameværelset – et mø-

dested for damer på 60+, og de seneste skud på stammen er Frokost Klubben – et mødested for mænd på 

60+ og Vin Klubben. De sidste to aktiviteter er som flere andre fuldtegnede, men man kan tilmelde sig til en 

venteliste. 

  

Nogle af vores frivillige sikrer også, at vi kan holde kontoret her i Værestedet kørende, med personlig betje-

ning hver onsdag fra kl. 9.30 – 14.00. Og vi har mandags- og onsdagsværter, der sørger for kaffe og te til de 

mange brugere af Værestedet. Andre drikkevarer kan købes om onsdagen. Værterne står også for oprydnin-

gen efter jer brugere. 

 

Når jeg har nævnt de mange aktiviteter, så er det også tid til at sige stor TAK til alle vores frivillige – Aktivi-

tetsansvarlige og hjælpere. TAK for jeres indsats – uden jer havde vi ikke Ældre Sagen Gundsø!  

 

Og så lidt om vi andre frivillige her i Gundsø-afdelingen. Det er os i bestyrelsen, i KAT-udvalget og fx dem, der 

laver vores PR & Kommunikation.  

Nu vil jeg kort præsentere dem. 

 

Bestyrelsen:   
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 Jeg selv, Lisbeth Daugaard, formand i nu 6 år, tidligere næstformand. Jeg er i dag med i næsten alt, hvad 

der foregår i afdelingen – og er vores repræsentant i mange af Ældre Sagens mange udvalg. I kan ofte 

træffe mig i Værestedet, – og I er altid velkomne til at ringe til mig.  

 Jeg ville herefter have præsenteret vores næstformand indvalgt i bestyrelsen i 2023 Bente Jørgensen – 

men Bente har efter en kort orlov af helbredsmæssige årsager valgt at trække sig fra bestyrelsen i forbin-

delse med dette Årsmøde. 

 Jørn Bjeverskov, vores kasserer. Ham ser I ofte på kontoret om onsdagen og ved billetkontrollen ved vo-

res mange arrangementer. Jørn præsenterer også Årsregnskab 2023 ved dette Årsmøde. 

 Kaj Kristensen – har været bestyrelsens sekretær gennem flere år, men går nu på pension. 

 Tenna Lauritsen, medlem af bestyrelsen i mange år – med stort engagement for det humanitære ar-

bejde. Desuden har Tenna ’en finger med i spillet’ ved alle vores engangs-arrangementer, hvor hun fx 

sikrer smukke borde, og hun gør en meget aktiv indsats i køkkenet, både før, under og efter et arrange-

ment. Tenna har også valgt at lade sig pensionere fra bestyrelsen ved dette Årsmøde. 

 Finn Malten – formand for KAT-udvalget og dermed bl.a. ansvarlig for, at vores årlige Katalog bliver udgi-

vet, og at det kommer ud til vores små 2.300 medlemsadresser i juli hvert år. 

 Gurli Kofoed – valgt som 3. suppleant i 2023 og vores repræsentant i Ældre Politisk Arbejdsgruppe, 

’ÆPAC. Gurli har afløst bestyrelsesmedlem Nøk Dybdahl, der er afgået ved døden i 2023. Æret være Nøk 

Dybdahls minde. 

 

Så er der vores valgte suppleanter 

 

 Ebbe Efferbach – 1. suppleant og ansvarlig for vores mandags- og onsdagsværter. Ebbe er også formand 

for Klubrådet – vores mødeforum for alle Aktivitetsledere, og så er Ebbe vores mand i baren ved de fle-

ste arrangementer. 

 Steen Lilja Larsen – 2. suppleant, hjælper med i Demens Caféen, og med på vores hold af rickshaw-cykel-

piloter’. Desuden er Steen ansvarlig for opsætning af borde og anden praktik ved vores engangs-arrange-

menter her i Værestedet. 

 Gurli Kofoed – 3. suppleant, er vores hjælper i Ældre Politisk Arbejdsgruppe i Roskilde Kommune, ’ÆPAC’ 

og er i efteråret 2023 indtrådt som medlem af bestyrelsen som suppleant for Nøk Dybdahl.   

 Carit Pedersen – 4. suppleant, er ansvarlig for vores digitale PR-indsats herunder hjemmeside og nyheds-

brev samt medlem af KAT-udvalget.  

Kultur-, Arrangements- og Tur-udvalget (’KAT’): 

 Finn Malten er som nævnt formand, redaktør og ansvarlig for udgivelsen af Årskataloget. Finn bidrager 

endvidere ved at arrangere en række af årets arrangementer og samler alle tråde omkring disse.  

 Lisbeth Daugaard – medarrangør af ture og rejser. 

 Carit Pedersen – står især for koncerter, foredrag og er en flittig skribent i Årskataloget. Carit er ud over 

medlemskabet af KAT-udvalget ansvarlig for PR & Kommunikation. Carit udsender ca. én gang om måne-

den de Lokale Nyhedsbreve pr. e-mail kaldet ’Gundsø Nyt’. Han vedligeholder vores hjemmeside, laver 

opslag på Facebook ’Jyllinge – løst og fast’ og ’Gundsømagle Dialog’ m.fl. 

 Jørn Bjeverskov – medarrangør af ture og rejser og er tovholder omkring økonomien sammen med Carit. 

 Jette Pryds Jeppesen – forestår salget af alle katalogannoncer og sikrer dermed økonomien til at Årskata-

loget kan udkomme. 

 Birgit Parkhøi – står for vores tirsdagsforedrag. 
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Lokalbestyrelsen har i 2023 afholdt 9 ordinære bestyrelsesmøder samt et konstituerende bestyrelsesmøde 

afholdt 8. marts 2023. Der er afholdt 3 koordinationsudvalgsmøder mellem Roskilde, Ramsø og Gundsø lo-

kalafdelinger. Der er afholdt 1 formøde i distriktet forud for Delegertforsamlingen samt den årlige Delegert-

forsamling, der blev afholdt i dagene 21. og 22. november 2023. Næstformanden Bente Jørgensen repræ-

senterede lokalafdelingen ved begge møder, da jeg var forhindret grundet en øjenoperation. 

 

Ældre Sagens sædvanlige dialogmøder, regnskabs- og økonomimøder, strategimøder, projektmøder m.fl. er 

gennemført på sædvanlig måde med deltagelse af formand, kasserer m.fl. efter mødetypen. 

 

KAT-udvalget udviklede og tilrettelagde i 2023 en lang række nye arrangementer til afholdelse i sæsonen 

2023/24. I finder dem i Årskatalog 2023/24, i bladet DET SKER – og på hjemmesiden, hvor de dog forsvinder, 

efterhånden som arrangementerne bliver afviklet. Vi har i 2023/24-sæsonen satset på gode musikarrange-

menter med lidt for enhver smag gående over danske sange og viser, traditionel jazz, irsk folkemusik, og som 

noget nyt har vi Beatles, Elvis og Shadows på programmet. Og som altid kombinerer vi musik og lidt godt at 

spise – og til priser helt uden konkurrence grundet den store opbakning til de fleste koncerter. Vi har også 

fortsat rækken af Sundhedsforedrag – og så har vi arrangeret en række ture og rejser. Fx en tur til Samsø, 

der blev revet væk. Et højskoleophold i maj 2024, der er fuldtegnet, og et 5-dages-tur til Bornholm i septem-

ber 2024, hvor der stadig er ledige billetter.  

 

Så kom og vær med til de gode oplevelser – med hygge og fællesskab i gode rammer! 

 

Hermed slut på min beretning – tak for ordet. 

 

Dirigenten konstaterede, at det var en lang og fyldig beretning og bad derefter om evt. kommentarer og 

spørgsmål fra forsamlingen.  

 

Spørgsmål til beretningen og Svar:  

Spørger: Ulla Mortensen. Kunne aftenarrangementerne ikke lægges med start lidt tidligere, så det var lyst, 

når man skulle hjem? 

Dirigenten kommenterede: Den kommende Sundhedsreform bør indeholde mulighed for transport for æl-

dre, der har behovet. Det gør den ikke, men Ældre Sagen arbejder for det. 

 

Svar: Lisbeth: Vi har rigtig mange faste aktiviteter i Værestedet alle onsdag frem til kl. 14, derfor kan en-

gangsarrangementer først lægges et par timer senere dvs. fra tidligst kl. 15.30 og bedst fra kl. 16.30. Dette 

skyldes, at vi skal flytte vægge, borde og stole, opsætte scene og dække borde m.v. inden medlemmerne luk-

kes ind til en koncert eller fx et foredrag – og vi kan jo ikke sende de mange medlemmer ved faste ugentlige 

aktiviteter hjem de dage, hvor vi har engangsarrangementer. Jeg håber, at mit svar har besvaret dit spørgs-

mål.  

 

Idet der ikke var flere spørgsmål kunne dirigenten konstatere, at beretningen var enstemmigt vedtaget – 

hvilket skete med applaus.  

 

Dirigenten gav herefter ordet til Jørn Bjeverskov for gennemgang et på forhånd af hovedkontoret godkendt 

regnskab. 
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 Ad Punkt 3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab, til udtalelse 
 

Gennemgang af regnskab 2023 v/kasserer Jørn Bjeverskov 

 

Jørn Bjeverskov takkede for ordet og fortsatte, ja det er så også 6. gang, jeg har fornøjelsen af at stå her og 

aflægge regnskab. 

Jeg må jo nok erkende, at det har været sådan lidt yoyoagtigt med overskud det ene år og underskud det 

næste. I 2022 havde vi et underskud på næsten 50.000 kr. og så fik vi i 2023 et meget beskedent overskud på 

1.144 kr. 

Lad os se lidt på tallene. 

Hvis I ikke har fået et regnskab fx ved døren, da I ankom, så kan Ifølge med her oppe på lærredet.  

Indtægterne i 2023 er marginalt større end i 2022 - 683.214 kr. i 2023 og 673.662 kr. i 2022.  

Ældre Sagen ændrede på udbetalingskriterierne af kontingentandel, hvilket betød, at Lokalafdelingerne fik 

en større del af kontingentindtægterne udbetalt. Det betød, at vi i 2023 fik 102.491 kr. mod 67.632 kr. året 

før. Ændringen betød samtidig, at en række puljer, hvor vi tidligere kunne søge om tilskud, som f.eks. til Dan-

mark Spiser Sammen, bortfaldt.  

 

Men lad mig starte med   

Gaver, tilskud, bidrag - Note 1: 

 I 2022 fik vi 52.500 kr. i § 79 tilskud. Men så skete 

der virkelig noget i 2023. Vi fik bevilget 115.500 kr. af Roskilde 

Kommune. Det var virkelig flot. Jeg kan så sige, at 2024 er en helt 

anderledes barsk omgang. Realiteterne er, at vi har fået bevilget 

28.000 kr. Et beløb, som slet ikke rækker til det aktivitetsniveau, vi 

har været vant til. Så der skal tænkes noget anderledes, men vi er 

heldigvis stadig en meget stærk økonomisk forening.  

 Posten ”Andre offentlige tilskud” er faldet fra 

112.536 kr. i 2022 til 5.870 kr. i 2023. Årsagen til faldet er, at vi i 

2022 modtog 105.000 kr. fra den såkaldte ”Sårbarhedspulje”, som 

Staten bevilgende efter COVID19. 

Går vi så tilbage til selve regnskabet, så har vi posten 

Annonceindtægter 

 Det er Jette Pryds, der har overtaget jobbet med 

salg af annoncer, og Jette har ydet en stor indsats og solgt annoncer for 72.600 kr. Det er lidt mindre 

end i 2022.    

Arrangementsindtægter - Note 2: 

 Regnskabsmæssigt har der været en mindre stigning i arrangementsindtægterne fra 349.492 kr. i 

2022 til 372.105 kr. i 2023. Men stigningen er faktisk større. Vi har tidligere indtægtsført betalingen 

for Spisevenner under ”Deltagerbetaling” – altså 128.670 kr. i 2022, men den praksis er vi holdt op 
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med, da betalingen finder sted direkte til Bondestuen. Så den reelle stigning er faktisk dette beløb 

større.  

 Og ser man på posten ”Deltagerbetaling booking” ja så kan man se, at vi har været meget aktive i 

2023. 

 Posten ”Andre indtægter ved arrangementer” er salg af øl, vand og vin m.v. Her er også en ganske 

pæn stigning. 

Tilbage til regnskabet kan vi se, at vi igen er begyndt at få lidt renteindtægter.  

Alt i alt så lander vi på indtægter på 683.214 kr. mod 673.662 kr. i 2022 og 430.458 kr. i 2021. 

Udgifter: 

Markedsføringsomkostninger - Note 4: 

 Det er fortsat Carit Pedersen der som et af sine mange ansvarsområder også står for alt omkring an-

noncering. Carit har tidligere fået forhandlet en god pakke sammen omkring annoncering, så vi har 

haft nogle fornuftige priser. Men i starten af året ville man have aftalen genforhandlet, og så lød pri-

serne lige pludselig på noget helt andet, og det valgte vi så at takke nej til. Derfor har der ikke været 

avisannoncer på det seneste, og dermed er annonceomkostningerne faldet.  

o Udgiften til trykning af kataloget er steget noget i forhold til 2022, med udover udgiften på 

de 31.102 kr., der er anført her, så kommer der en honorarudgift på 17.000 kr. – den er inde-

holdt i posten under note 6, som jeg kommer tilbage til. Så den samlede udgift til trykning af 

kataloget er på 48.102 kr. mod 42.000 kr. i 2022 og 34.549 kr. i 2021.  

Lokalafdelingsudgifter m.m. - Note 5: 

 Udgiften er faldet med 12.000 kr. fra 2022 til 85.826 kr. i 2023. 

o Hvis vi ser på posten ”Inventar/reparation/vedligehold”, så havde vi i 2022 en stor udgift til 

investeringen i projektoren. I år er der ”kun” anvendt 7.176,08 på denne konto, og halvdelen 

af beløbet ligger i, at vi har købt et køleskab af Pensionistforeningen i forbindelse med, at de 

lukkede ned.   

o Udgifterne til Kontorartiklerne har været voldsomme. Der er brugt mange penge på indkøb 

af printerpatroner, så jeg håber virkelig, at vi har et pænt lager, vi kan bruge af her i 2024.  

Går vi tilbage til regnskabet, så kan man se, at udgiften til ”Kørsel og befordring” er steget markant. Forkla-

ringen er, at der dels har været en væsentlig større kursusaktivitet i 2023 med deraf flere kørte kilometer i 

forhold til 2022, og så fik Lokalafdelingerne lov til at vælge, om man ville yde refusion efter statens maksi-

male takst eller som tidligere til en stærkt reduceret sats. Som motivations faktor overfor de frivillige beslut-

tede vi, at refundere efter den maksimale sats.  

Udgiften til ”Husleje” er steget lidt, hvilket skyldes, at vi fra sommeren 2023 fik mulighed for at råde over 

flere lokaler her i Værestedet.    

Arrangementsudgifter - Note 6: 

 Posten er faldet fra 511.714 kr. i 2022 til 464.684 i 2023.  

o Udgiften til ”entre og billetter” er faldet en del. Det skyldes stort set, at samtlige arrange-

rede Fisketure i 2023 måtte aflyses på grund af dårligt vejr og andre udfordringer.   

o Honorarer har jeg været lidt inde på. Her er de 17.000 kr. udgifter i relation til Kataloget. 

o Forplejningen ved arrangementer er faldet med 50.000 i forhold til 2022.  
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 Også her er det den ændrede praksis omkring aktiviteten ”Spisevenner”, der gør sig 

gældende. Tidligere indtægtsførte vi hele deltagerbetalingen og dermed også hele 

udgiften. Men da vi ikke længere gør det, ja så falder udgifterne jo også markant.  

Tilbage i regnskabet kan man se, at der er mange forskellige gebyrer, der skal betales, og vi nåede op på 

10.716 kr. i 2023, og dermed lidt mindre end i 2022. Men i 2022 var der også en udgift på 2.400 kr. i negative 

renter, så gebyrerne er faktisk steget i 2023.  

Udgifterne løber alt i alt op i 682.071 kr. mod 723.360 kr. i 2022, og dermed kommer vi ud af 2023 med et 

overskud på 1.144 kr.  

Balancen  

Ved årsskiftet var aktiverne på i alt 531.497 kr., hvor de likvide midler jfr. note 7 er med en kontantkasse og 

8 forskellige bankkonti: 

o Kontantkasse 6.117 

o 0729917060 85.576 

o 8129622297 329.705 

o MobilePay 61.741 

o Bank Booking 48.358 

Grunden til at jeg sagde 8 bankkonti er, at vi ved årsskiftet var ved at ændre kontoforbindelse fra Nordea til 

Danske Bank, hvorfor der er dobbelt af de forskellige konti. I regnskabet fremgår de kun 1 gang, som de 

”gamle” Nordea konti.  

Fordelene ved at ændre til Danske Bank er, at vi ikke betaler årligt kontogebyr på 1.000,- kr., og at vi får 

2,72% i rente af vores indestående. Vi nåede faktisk af få 928 kr. i 2023. De seneste år har vi ikke fået renter 

af vores indestående i Nordea. 

 

På passivsiden er egenkapitalen steget med årets overskud på 1.144 kr., så egenkapitalen pr. 31. december 

2023 er på 488.311 kr. Det er stadig en meget flot egenkapital set i forhold til vores medlemstal. Men med 

tildelingen af 28.000 kr. i §79 midler for 2024, så er der ingen diskussion om, at 2024 bliver et helt anderle-

des økonomisk udfordret år, hvor vi må forvente at komme ud af året med en temmelig stort underskud. Og 

så er det, at man som kasserer virkelig kan glæde sig over, at foreningen er så godt økonomisk funderet. 

Så er der et punkt, der hedder ”Skyldige omkostninger”, det er note 9. Nu er det Ældre Sagens standard 

regnskabssystem, vi anvender, og derfor er alle overskrifter standarddefineret, uden mulighed for, at jeg kan 

ændre i teksten, men i vores situation, så bliver overskriften misvisende. Posten dækker over, at vi har fået 

et tilskud på ca. 6.000,- kr., som er øremærket til en aktivitet for de frivillige, og så havde vi pr. 31. december 

2023 fået forudbetalinger til arrangementer i 2024 for i alt ca. 20.000 kr.  

Det blev vist til en temmelig omfangsrig gennemgang af regnskabet, men nu vil jeg så stoppe.  

Jeg er naturligvis klar til at svare på spørgsmål, hvis der er nogen, der ønsker noget uddybet.  

Spørgsmål til det fremlagte regnskab.  

 

Dirigenten: Er der spørgsmål til det fremlagte regnskab – ja, dejligt. 

 

Spørger Vivi Skriver: Kommunens budget er sat ned med en lille million. Hvorfor? 
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Svar: Dirigenten og Jørn Bjeverskov kommenterede, at Roskilde Kommunes nedskæringer rammer alle for-

eninger i kommunen, der hidtil har opnået fx § 79 tilskud, hvilket tilskud i år er ens for alle foreninger, der 

har opnået at få tilskud, nemlig kr. 28.000. Hos os betyder det, at vi mangler ca. kr. 100.00 i indtægter.   

Spørger Kirsten Astrup: Hvorfor er årsregnskabet ikke dateret? 

Svar: Jørn Bjeverskov svarende, rigtigt godt spørgsmål – jeg beklager den manglende datering. Regnskabet 

er afleveret til hovedkontoret den 15. januar og er derefter blevet behandlet og godkendt og sendt retur til 

os som en vedhæftet fil. Vi har derefter lagt regnskabet på vores hjemmeside den 2. februar og fremlagt det 

på kontoret den 7. februar 2024. Jeg beklager den manglende datering og vil viderebringe manglen til hoved-

kontoret. 

Spørger Inger Hansen: Kan vi ikke stoppeannoncering i lokalaviser for at spare penge? 

 

Svar: Jørn Bjeverskov besvarede spørgsmålet. Vi stoppede vores hidtidige annoncering i Roskilde Avis ved 

sommerferien 2023, da avisen havde varslet voldsomme prisstigninger over for os og øvrige annoncører. Vi 

havde inden i en årrække haft gode etårige annonceaftaler, der ikke mindst havde til formål at tiltrække nye 

medlemmer. Det havde vi så ikke mere råd til med den nye prisstruktur. 

 

Spørger Kjeld Madsen: Det er dyrt at udskrive trykte A4-format kvitteringer/billetter i forhold til de små 

trykte billetter, som vi tidligere benyttede.  

 

Spørgsmålet blev kommenteret af Ulla Mortensen, ja det må være for dyrt, og af Jette Pryds  Jeppesen, kan 

medlemmerne ikke selv udskrive billetterne hjemme? 

 

Svar ved Jørn Bjeverskov og Carit Pedersen:  

Jørn – vi havde et meget stort papirspild på ikke benyttede trykte billetter, derfor gik vi over til print ved køb, 

og Carit – mere end 80% af billetkøbet sker i dag via hjemmesiden og dermed hjemmefra, så det meste bil-

letsalg er flyttet væk fra kontoret – og alene af den grund får vi et stort papirspild, hvis vi fortsat skulle lave 

trykte billetter.  

 

Spørger Elly Ibsen: Kan man ikke tage billetter med på telefonen? 

 

Svar: Jørn Bjeverskov replicerede, jo gør endelig det. Og husk – vi har altid registreret billetkøbet i Ældre Sa-

gens Bookingsystem og kan dermed ved indgangen som fx i dag give adgang blot ved, at I oplyser jeres 

adresse, hvis I ikke kan vise billetten. 

Idet der ikke var flere spørgsmål takkede dirigenten Jørn Bjeverskov for fremlægning af regnskabet og for 

besvarelsen af spørgsmål fra forsamlingen. Applaus fra forsamlingen. Ordet blev herefter givet til Lisbeth 

Daugaard. 

 

 Ad Punkt. 4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 

Lisbeth Daugaard: Tak for ordet – jeg vil kort fortælle lidt om det, som rører sig og er på vej her i lokalafdelin-

gen.  

KAT-udvalget er allerede langt inde i planlægningen af sæsonen 2024/25, og I kan glæde jer til en masse 

gode musikalske oplevelser i samme stil som i de seneste år. Og der er flere ture og foredrag på tegnebræt-

tet. Så glæd jer til Årskatalog 2024/25 bliver lagt i postkassen hos jer i juli 2024.  
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Jeg har allerede i beretningen gennemgået en lang række af de faste ofte ugentlige aktiviteter, vi tilbyder. 

Men har I ønsker til andre nye aktiviteter, så kom frem med dem – og vi vil hen ad vejen forsøge at få dem 

ført ud i virkeligheden, hvis der skønnes at være et bredt behov – og hvis vi kan få frivillige til at påtage sig 

opgaven at stå i spidsen for dem. 

I 2023 startede vi 6 nye faste aktiviteter i Værestedet. Dette blev muligt, da vi havde fået mulighed for at be-

nytte Værestedet i flere timer om ugen grundet Pensionistforeningens opsigelse af nogle af deres timer + vi 

har yderligere fået mulighed for at få lidt flere timer pr. 1. februar 2024.  

 

Vi vil bruge det kommende år til at få kørt de nye faste aktiviteter ind – se hvilke aktiviteter, der er holdbare 

og lukke dem, der ikke er. I denne situation er det også vigtigt at få flere frivillige, hvis vi skal udvikle os. 

 

Pr. 1. februar 2024 har vi også skiftet kontor, så vi nu har lidt mere plads til at kunne betjene vores medlem-

mer. Vores tidligere kontor er blevet indrettet til et mødelokale, som alle lejere af Værestedet fremadrettet 

efter behov kan benytte – dvs. leje af foreningen Værestedet på dage, hvor der er behov for et mødelokale.  

 

Og så lidt om vores informationsindsats i de kommende år 

Vi prøver konstant at gøre opmærksom på de mange muligheder, vi tilbyder vores medlemmer. Til det for-

mål benytter vi os af en række medier:  

 Vi har vores trykte Årskatalog, som vi udsender i juli hvert år, og hvori alle årets planlagte aktiviteter og 

arrangementer er beskrevet.  

 

 Vi har vores hjemmeside for Ældre Sagen Gundsø – link til Ældre Sagen Gundsø (aeldresagen.dk) – som 

er det absolut bedste sted at holde sig orienteret om, hvad der er af kommende aktiviteter mv. – altid 

opdateret. Alle aktiviteter og arrangementer findes udførligt beskrevet på hjemmesiden, og på hjemme-

siden kan man også nemt tilmelde sig døgnet rundt – eller du kan tilmelde dig ved fremmøde på konto-

ret en onsdag kl. 9.30-14.00. 

 

 Vi har vores månedlige Nyhedsbrev på e-mail, ’Gundsø Nyt’, hvor I får alt det nyeste. Er du ikke allerede 

tilmeldt nyhedsbrev, så gør det nu – det kan ske via forsiden på vores hjemmeside eller ved henvendelse 

på kontoret. 

 

 Vi har bladet ”DET SKER”, der udsendes fysisk ca. hver anden måned fra Ældre Sagens hovedkontor. In-

put til bladet om kommende aktiviteter og arrangementer skal dog gives i meget god tid. Ad hoc etable-

rede nye aktiviteter kommer derfor ofte ikke i DET SKER og evt. aflyste vil fortsat stå der. Det er vilkå-

rene. 

 

 Vi er også med i bladet 60Plus, som udgives i samspil med Roskilde Kommune og Ældrerådet. 

 

 Vi er også aktive på Facebook, hvor vi gratis kan nå ud med vores budskaber til langt over 14.000 følgere 

lokalt. En synlighed, der har været kraftig medvirkende til, at vi har fået mange nye medlemmer. Vi hå-

ber også, at denne synlighed fremadrettet kan være med til at rekruttere nye frivillige, så vi fortsat kan 

tilbyde gode aktiviteter til vores medlemmer.  

Vi vil i 2024 fortsat arbejde for at udbygge det gode samarbejde med Roskilde Kommunes Sundheds- og Om-

sorgsudvalg, Visitatorerne i Roskilde Kommune, Hjemmeplejen, Kastanjehavens Plejecenter og Roskilde Fri-
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villigcenter. Det er ikke mindst gennem et sådant tæt og tillidsfuldt samarbejde, vi kan skabe brugere af vo-

res gode humanitære tilbud til ældre med behov for omsorg og nærvær. Og det er ikke mindst over for 

denne målgruppe, vi skal sælge vore tilbud om ”Besøgsvenner”, ”Demens Café”, ”Træn dig glad”, Spiseven-

ner” og klubber med et mødested for mænd og kvinder på 60+. 

Er IT - fx Facebook, en PC eller iPad mv. - fremmed for dig, så husk, at vi har Frivillige, der hver onsdag fra kl. 

12-14 i Værestedet kan hjælpe dig på vej. Vi afholder kurser fx om brugen af en iPhone for begyndere samt 

de lidt mere trænede, og vi kan hjælpe med teknisk vejledning osv. Du bliver skrevet op til et kursus ved at 

besøge os i IT-caféen om onsdagen. Det er aldrig for sent at komme med på ’IT-vognen’. Vi hjælper dig gerne 

i gang.  

 

Tak for ordet indtil nu! 

 

Dirigenten takkede formanden for orienteringen om afdelingens fremtidige virke – og spurgte, om der er 

spørgsmål eller kommentarer til denne orientering? 

 

Spørgsmål til afdelingens fremtidige virke og Svar: 

Spørger Ulla Morten: Kan vi ikke få mulighed for bankospil hver måned? 

Spørger Kirsten Astrup: Kan Ældre Sagen ikke etablere paddel ovre ved tennisbanerne? 

 

Svar: Lisbeth Daugaard besvarede de to spørgsmål: 

Ad banko – vi har af tids-, omkostnings- og ressourcemæssige årsager valgt at afholde et årligt julebanko, 

hvor vi så sætter alle ressourcer ind, har høje omkostninger, mange sponsorer og store præmier. Vi kan ikke 

pt. klare yderligere bankospil, og har heller ikke lokaler til det, uden at skulle leje mere af Værestedet og vi 

har ikke frivillige til at stå for sådan en opgave 

Ad paddel: Vi noterer forslaget og vil prøve at undersøge, om der skulle være mulighed for at arrangere no-

get, måske sammen med Gundsø Senioridræt. Og hvis ja, skal vi se på, om der vil kunne skaffes en aktivitets-

leder + suppleanter og på økonomien. Aktiviteten skal kunne hvile i sig selv. 

 

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål og fik forsamlingens applaus for orienteringen.  

 

Ad Punkt 5. Indkomne forslag 

Dirigenten spurgte formanden, om der – inden for tidsfristen, senest 14 dage før årsmødet - var indkommet 

forslag fra medlemmerne? 

Lisbeth Daugaard meddelte, at det var der ikke. 
 
Dirigenten gik herefter over til næste punkt på dagsordenen. 
 
 

 Ad Punkt 6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for to år / ét år 
 

Dirigent Fleming Friis Larsen oplyste,  

 

at der i år skal vælges 5 medlemmer til lokalbestyrelsen i Gundsø. 3 skal vælges for to år og to for et år. 
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I 2022 blev følgende valgt til bestyrelsen for en to årig periode og dermed er de på genvalg her i 2024 for en 

2-årig periode: 

 Finn Malten – der gerne modtager genvalg 

 

 Tenna Lauritsen – har valgt ikke at genopstille, efter sine mange, mange år i bestyrelsen, hvorefter vi skal 

have valgt et nyt bestyrelsesmedlem for 2 år som afløser for Tenna Lauritsen. 

 

 Nøk Dybdahl – og som tidligere meddelt af Lisbeth Daugaard er bestyrelsesmedlem Nøk Dybdahl valgt i 

2022 for en 2 årig periode, gået bort i 2023, og er blev afløst af valgt suppleant i 2023 Gurli Kofoed. Gurli 

Kofoed ønsker ikke valg til bestyrelsen, men genopstiller som suppleant til bestyrelsen i 2024. 

Bestyrelsen stiller herefter forslag til, at Finn Malten genvælges til bestyrelsen for en to årig periode og at 

følgende 2 kandidater ud over Finn Malten vælges til bestyrelsen for en to årig periode som afløsere for 

Tenna Lauritsen og Gurli Kofoed: 

 Brian Skov Jørgensen, frivillig på kontoret og medhjælper ved arrangementer 

 

 Allan Høier Jeppesen, frivillig medhjælper ved arrangementer og aktiviteter 

Ud over Finn Malten, så stiller både Brian Skov Jørgensen og Allan Høier Jeppesen sig til rådighed for valg til 

bestyrelsen for en 2-årig periode. 

 

Endvidere har Kaj Kristensen og Bente Jørgensen, der begge senest blev valgt til bestyrelsen i 2023 for en to 

årig periode, meddelt, at de ønsker at udtræde af bestyrelsen ved årsmødet 6. marts 2024. Bestyrelsen fore-

slår i den anledning, at 

 Carit Pedersen, nuværende suppleant, medlem af KAT-udvalget og ansvarlig for bl.a. lokalafdelingens 

digitale kommunikation, vælges til bestyrelsen for en et årig periode, dvs. for resten af Kaj Kristensens 

valgperiode. Carit Pedersen modtager valg. 

 

  Carsten Thieme, aktiv bruger af Ældre Sagens aktiviteter og med interesse for at gå ind i afdelingens ad-

ministrative opgaver, vælges til bestyrelsen for en et årig periode, dvs. for resten af Bente Jørgensens 

valgperiode. Carsten Thieme modtager valg. 

Dirigenten bad de 5 foreslåede kandidater til bestyrelsen kort præsentere sig. 

Dirigenten spurgte herefter, om der var andre forslag til valg til bestyrelsen? 

 

Dirigenten konstaterede herefter, at følgende er valgt til bestyrelsen for en 2-årig periode: Finn Malten, 

Brian Skov Jørgensen og Allan Høier Jeppesen, og følgende for en 1-årig periode Carit Pedersen og Carsten 

Thieme. 

Bestyrelsen består herefter - som hidtil - af i alt 7 medlemmer. Ud over de 5 just genvalgte og nyvalgte med-

lemmer, består bestyrelsen af 2 bestyrelsesmedlemmer nemlig Lisbeth Daugaard og Jørn Bjeverskov, der 

blev valgt for en 2-årig periode på Årsmøde 8. marts 2023. 

 

Forsamlingens applaus til de valgte bestyrelsesmedlemmer. 
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 Ad Punkt 7. Valg af suppleanter for ét år 

 

Dirigenten:  

Bestyrelsen ønsker valg af 4 suppleanter til bestyrelsen for en 1-årig periode og håber at suppleanterne, som 

i tidligere, år vil kunne bidrage til det daglige arbejde i bestyrelsen. 

 

På valg er: 

 Ebbe Efferbach - nuværende 1. suppleant, modtager gerne genvalg 

 Steen Lilja Larsen - nuværende 2. suppleant, modtager gerne genvalg 

 

Følgende øvrige suppleanter opstilles af bestyrelsen som suppleantkandidater i 2024/25: 

 

 Gurli Kofoed - p.t. medlem af lokalbestyrelsen, idet Gurli Kofoed, valgt 3. suppleant i 2023, er 

indtrådt i bestyrelsen i efteråret 2023 som substitut for Nøk Dybdahl. Gurli Kofoed modtager gerne gen-

valg.  

 

 Hanne Grubov Andersen   – i dag sekretær for bestyrelsen, idet Kaj Kristensen har trukket sig fra denne 

post i januar 2024. Hanne Grubov Andersen opstiller og modtager gerne valg som suppleant efter oven-

stående kandidater – og dermed gerne som 4. suppleant. 

 

Følges bestyrelsens indstilling til valg af suppleanter, er der ikke behov for yderligere suppleanter i 2024/25 – 
er bestyrelsens vurdering, 
 
Dirigenten spurgte, om der var andre kandidater som suppleant til bestyrelsen? Det var der ikke. 
 
Dirigenten ønskede herefter bestyrelse og suppleanter tillykke med valget og oplyste for forsamlingen, at 
bestyrelsen som krævet i vedtægterne vil konstituere sig ved førstkommende bestyrelsesmøde her i marts 
2023. 
 
Orientering om konstitueringen vil blive lagt på hjemmesiden. 
 
 

 Ad Punkt 8. Eventuelt  

Dirigenten oplyste, at der her under dagsordenens sidste punkt – Eventuelt – er mulighed for spørgsmål, 

kommentarer mv., men der kan ikke træffes bindende beslutninger. 

 
Dirigenten spurgte, om der var nogen, der ønskede ordet? Det var der ikke – bortset fra Lisbeth Daugaard, 

der herefter fik ordet og indledte med et:  

Det er første gang, at vi har fået valgt hele 5 medlemmer ind i vores 7 mands store bestyrelse. Det er så dej-

ligt, at kandidaterne har ladet sig stille op og blev valgt, og dermed vil være med til at bringe lokalafdelingen 

videre. Dette sker så sammen med os to gamle, Jørn Bjeverskov og mig selv, og sammen med de 4 valgte 

suppleanter.   

  

Jeg ville herefter have indledt med at takke vores afgående bestyrelsesmedlem og næstformand, Bente Jør-

gensen, for hendes indsats som frivillig i mange sammenhænge og ikke mindst i bestyrelsen i det seneste år. 
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Ærgerligt at helbredet satte en stopper for Bentes virke hos os. Men, selv om Bente ikke er tilstede i dag, skal 

der alligevel lyde tak til Bente for indsatsens!  

 

Og så vil jeg sige tak til Kaj Kristensen. Du har valgt at lade dig pensionere ved dette årsmøde. Der skal lyde 

en tak til dig for dit arbejde i bestyrelsen gennem en længere årrække herunder som sekretær. Og tak for din 

indsats som Bisidder og Vejleder og som frivillig ved arrangementer og en masse andre småopgaver under-

vejs. Tak Kaj! Applaus fra forsamlingen. 

 

Kære Tenna, kære Tenna Lauritsen, du har valgt at lade dig pensionere som medlem af bestyrelsen samt fra 

for nogle andre af dine frivilligroller ved dette årsmøde. Vi forstår din beslutning, men – vi vil komme til at 

savne dig. Jeg vil i dag på Ældre Sagens vegne sige dig tak for din store indsats i Ældre Sagen Gundsø gennem 

mere end 20 år som frivillig. Og ikke mindst tak for din indsats som medlem af bestyrelsen i årene 2013 til i 

dag. Og tak for, at du i alle årene som frivillig har ydet en kæmpe indsats inden for afdelingens social-huma-

nitære arbejde. Det gælder ikke mindst din indsats i vores besøgstjeneste, som du ifølge annalerne blev le-

der af i 2013. Og tak for din indsats i vores Demens Café – hvor du heldigvis fortsætter som aktivitetsleder. 

Også tak for, at du har været tovholder ved et utal af vores store engangsarrangementer i Værestedet. Du 

har sikret medlemmerne nogle fantastisk flot dækkede borde – ofte til 150 personer – og at vi fx ved vores 

mange musikarrangementer fik maden serveret i perfekte rammer. Og så er det en stor glæde for mig i dag 

at kunne overrække dig Ældre Sagens Æresbevis for lang og tro tjeneste. Og det gør jeg tillige med bestyrel-

sens tak for din fantastiske indsats. Tak! Stående applaus fra forsamlingen. 

 

Dirigent Fleming Friis Larsen erklærede herefter Årsmødet for afsluttet. Han takkede for den aktive delta-

gelse og for kommentarer under mødet og nævnte, at han satte stor pris på at kunne være med ved årsmø-

derne i Gundsø, som gav ham megen inspiration. Sluttelig takkede dirigenten forsamlingen for god ro og or-

den og ønskede et ’på gensyn’. 
 
Lisbeth Daugaard takkede derefter dirigenten for hans fine måde at lede Årsmødet på, og forsamlingen for 
dens opbakning til bestyrelsens og de øvrige frivilliges arbejde. 
 
Lisbeth forsatte – når referatet fra Årsmødet her i dag er godkendt, vil det blive lagt op på hjemmesiden. 
 

Tak for i dag, fortsat god onsdag og kom godt hjem – men bliv gerne lidt og hyg jer først. 
 

Referatet er godkendt                                                              

                                                                                                                                           Referent: 

Jyllinge, den 8. marts 2024                                                                           

                                                                                                                                 

                                                                                                                                           Carit Pedersen 

  

------------------------------    

Fleming Friis Larsen, dirigent                                                                                


